
  

 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

VIІ сесія VІІІ скликання  

 

РІШЕННЯ  
 

04 червня 2021 року                                                   № 172-VІІІ 

 

Про затвердження комплексної Програми 

оздоровлення та відпочинку дітей Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

  

Керуючись п. 22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України «Про оздоровлення та відпочинок дітей»,  з метою створення сприятливих 

умов для якісного відпочинку та оздоровлення дітей Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області  враховуючи рекомендації постійної комісії з прав 

людини депутатської діяльності, регламенту гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово 

комунального господарства та постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної 

власності, планування соціального-економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська 

селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму оздоровлення та відпочинку дітей на 2021 рік  

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області  (додається).  

 

2. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію з прав людини 

депутатської діяльності, регламенту гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово 

комунального господарства та постійну комісію з питань фінансів, бюджету, комунальної 

власності, планування соціального-економічного розвитку та інвестицій. 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 

  

 



  

Додаток до рішення сесії 

Великодолинської селищної  ради 

від  04 червня 2021 року № 172  - 

VІІІ 

 

Програма оздоровлення та відпочинку дітей  Великодолинської селищної ради 

об’єднаної територіальної громади на 2021 рік 

  

Запорукою майбутнього кожної держави є здоров’я її населення. Екологічні, економічні, 

соціальні проблеми в суспільстві зумовлюють негативну тенденцію до погіршення 

фізичного, морального, психічного благополуччя громадян. 

Важливим постає питання в забезпеченні соціального захисту дитинства, турботі про 

здоров’я підростаючого покоління, реалізації конституційного права дітей на оздоровлення 

та відпочинок, як невід’ємної складової  державної політики.  В зв’язку з впливом різних 

факторів стан здоров’я дітей погіршується. Стресові перевантаження під час навчання у 

дітей шкільного віку сприяють розвитку у них різних хронічних захворювань.  

Економічні негаразди у державі викликають стрімке погіршення рівня життя багатьох 

сімей громади. Зростає кількість сімей з дітьми, сімейний бюджет яких не дозволяє 

оздоровити дитину. Залишається тенденція до збільшення кількості дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, яких в громаді нараховується 47 осіб. 

Станом на 01.05.2021 року в громаді  мешкає 752 дитини, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки з боку держави. 

 

1. Визначення понять 

Діти, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки –   діти-сироти, діти, 

позбавлені батьківського піклування, діти осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно 

до частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту", діти, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі 

проведення антитерористичних операцій, бойових дій чи збройних конфліктів або помер 

внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення 

антитерористичних операцій, бойових дій чи збройних конфліктів, а також внаслідок 

захворювання, одержаного в період участі в антитерористичній операції, діти з інвалідністю;  

діти, потерпілі від наслідків Чорнобильської катастрофи; діти з багатодітних і 

малозабезпечених сімей; діти, батьки яких загинули від нещасних випадків на виробництві 

або під час виконання службових обов'язків; діти, які перебувають на диспансерному обліку; 

талановиті та обдаровані діти - переможці міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських, 

районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, відмінники навчання, лідери 

дитячих громадських організацій; дитячих творчих колективів та спортивних команд. 

При вирішенні питання щодо першочерговості оздоровлення та відпочинку дітей 

враховується соціальний статус дитини і матеріальне становище сім'ї, у якій вона 

виховується. 

 

Загальні положення 

Програма з відпочинку та оздоровлення дітей Великодолинської селищної ради на 2021 

рік (далі – Програма) розроблена відповідно до Законів України: «Про оздоровлення та 

відпочинок дітей», «Про охорону дитинства». 

Актуальність розроблення та прийняття цієї Програми зумовлено необхідністю 

впровадження державної політики щодо створення оптимальних умов для оздоровлення та 

відпочинку дітей. 

Мета і основні завдання Програми 

Метою Програми є організація повноцінного оздоровлення та відпочинку дітей, 

зміцнення здоров’я дитячого населення Великодолинської селищної ради шляхом 



  

удосконалення системи оздоровлення та відпочинку дітей, забезпечення державних гарантій 

щодо доступності та якості оздоровчих та відпочинкових послуг. 

Основними завданнями Програми є: 

- збільшення кількості дітей, охоплених організованими формами оздоровлення та 

відпочинку, в першу чергу дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки; 

- розвиток творчих здібностей дітей та молоді, формування здорового способу життя та 

патріотичне виховання. 

 

Фінансове забезпечення Програми 

Програма реалізовується за рахунок коштів місцевого бюджету  та інших джерел, не 

заборонених законодавством. Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання 

програми  становить 250 тис. грн. 

 

Під час формування проекту місцевого бюджету селищна рада передбачає асигнування 

на реалізацію Програми в межах можливостей місцевого бюджету. 

 

 

 

Організація управління та контролю за ходом виконання Програми 

Контроль за виконанням Програми покладається на начальника Відділу соціальної 

політики, яка щороку до 15 грудня інформує виконавчий комітет про хід виконання 

Програми. 

 

Очікувані результати виконання Програми 

Виконання  програми дасть змогу: 

- збільшити кількість дітей, охоплених організованими формами оздоровлення  та 

відпочинку, у тому числі дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки;  

- розвиток творчих здібностей дітей та молоді, формування здорового способу життя та 

патріотичне виховання. 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 


